



CONVOCATORIA Sesión Ordinaria Junta de Gobierno Local 3 de junio de 2024

SESIÓN: 22/2024/JGL FECHA: 3 de junio de 2024

HORA: 08:30

LUGAR: Salón de Comisiones de la Casa Consistorial

ORDEN DEL DÍA:

1.-1/2024/SE-PRO:

APROBACIÓN DEL ACTA DE LA SESION 21/2024/JGL-ORD, DE 27 DE MAYO

2.-70/2024/UR-CPR:

PETICION DE AUTORIZACION A LA COTUR PARA LA LICENCIA DE OBRA DE LA EJECUCION DEL PROYECTO ELÉCTRICO DE ALTA TENSIÓN PARA INTERCALAR NUEVO APOYO Nº 56 ENTRE LOS APOYOS EXISTENTES Nº 18 Y Nº 19 Y TENDIDO DE PRIMER VANO DE LA L.A.A.T. (3ª CATEGORÍA) DE DOBLE CIRCUITO (D.C.) DE 13,2 KV DE LA LÍNEA PRADEJÓN-CALAHORRA EN EL TÉRMINO MUNICIPAL "LA PLANA" EN EXPEDIENTE REF. AT/1882004

3.-3/2024/UR-LAM:

LICENCIA CONJUNTA AMBIENTAL Y DE OBRAS PARA IMPLANTACION DEL CENTRO NACIONAL DE TECNOLOGÍAS DEL ENVASE" EN CALLE SAN LÁZARO 36, NAVE 4

4.-21/2023/UR-LPO:

LICENCIA DE PRIMERA OCUPACION DE CASILLA AGRÍCOLA DE 40 M2 EN TM QUEBRADA POLÍGONO 42, PARCELA 100

5.-121/2022/P3:

PRÓRROGA DEL CONTRATO DE SUMINISTRO DE RACIONES ALIMENTICIAS A PERSONAS DETENIDAS EN LAS DEPENDENCIAS DE LA POLICÍA LOCAL DE CALAHORRA

6.-49/2021/P3:

LIQUIDACIÓN, DEVOLUCIÓN DE GARANTÁÍA DEFINITIVA Y CANCELACIÓN DE AVAL DEL CONTRATO DE OBRAS DE SUSTITUCIÓN DEL PAVIMENTO DE LAS PISTAS DE ATLETISMO, EN CALAHORRA

7.-137/2022/P3:

LIQUIDACIÓN DEL CONTRATO DE SUMINISTRO Y PLANTACIÓN DE PLANTA DE TEMPORADA EN DISTINTAS ZONAS VERDES DE CALAHORRA, AÑOS 2022/2023

8.-43/2024/P3:

LIQUIDACIÓN DEL CONTRATO DE SERVICIOS DE ASISTENCIA TÉCNICA QUE TIENE POR OBJETO LA ORGANIZACIÓN Y EJECUCIÓN DEL FESTIVAL-EXHIBICIÓN DE CHARANGAS 2024, EN CALAHORRA

9.-113/2023/P3:

CERTIFICACIÓN Nº 3 DEL CONTRATO DE OBRAS DE EJECUCIÓN DE COMPLEJO PARA LA INTEGRACIÓN DE LA TERMINAL DE AUTOBUSES EN LA ESTACIÓN DE TREN PARA EL TRANSBORDO INTERMODAL, EN CALAHORRA (LA RIOJA), SUSCEPTIBLE DE SER FINANCIADO POR LA UNIÓN EUROPEA (NEXT GENERATION UE) PLAN DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA, MINISTERIO DE TRANSPORTES, MOVILIDAD Y AGENDA URBANA, GOBIERNO DE ESPAÑA

Nº pág.: 2 / 3

22/2024/JGL- Ordinaria- 03/06/2024- CTL

10.-176/2023/P3:

CERTIFICACIÓN Nº 4 Y FINAL, DEL CONTRATO DE OBRAS DE DERRIBO DE EDIFICIO EN CALLE ESTRELLA Nº 20 DE CALAHORRA (LA RIOJA), EN EJECUCIÓN SUBSIDIARIA

11.-176/2023/P3:

INFORMAR SOBRE LA FORMALIZACIÓN DEL ACTA DE RECEPCIÓN DEL CONTRATO DE OBRAS DE DERRIBO DE EDIFICIO EN CALLE ESTRELLA Nº 20 DE CALAHORRA (LA RIOJA), EN EJECUCIÓN SUBSIDIARIA

12.-24/2024/E2:

ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO PRIVADO DE SERVICIOS DE PIROTECNIA Y QUEMA DE FUEGOS ARTIFICIALES, PARA VARIOS ESPECTÁCULOS ORGANIZADOS POR EL AYUNTAMIENTO DE CALAHORRA DURANTE LAS FIESTAS PATRONALES DE AGOSTO DEL AÑO 2024

13.-27/2024/E2:

ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO DE SERVICIOS DE ORGANIZACIÓN, GESTIÓN Y EJECUCIÓN DEL PROGRAMA "BIMILENARIA CULTURAL 2024" A REALIZAR EN CALAHORRA LOS MESES DE JULIO Y AGOSTO DE 2024

14.-36/2024/E2:

APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN PARA ADJUDICAR EL CONTRATO ADMINISTRATIVO DEL SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA PARA INFORMAR, DIFUNDIR, COMUNICAR Y SENSIBILIZAR A LA CIUDADANÍA EL PROYECTO REVIVE CIDACOS PARA RESTAURACIÓN DE ECOSISTEMAS FLUVIALES Y REDUCCIÓN DEL RIESGO DE INUNDACIÓN EN LOS ENTORNOS URBANOS ESPAÑOLES A TRAVÉS DE SOLUCIONES BASADAS EN LA NATURALEZA, QUE CUENTA CON EL APOYO DE LA FUNDACIÓN BIODIVERSIDAD DEL MINISTERIO PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA Y EL RETO DEMOGRÁFICO (MITECO) EN EL MARCO DEL PLAN DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA (PRTR), FINANCIADO POR LA UNIÓN EUROPEA - NEXTGENERATION EU -

15.-39/2024/E2:

APROBACION DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN PARA ADJUDICAR EL CONTRATO MAYOR DE SERVICIO PARA LA RETRANSMISIÓN DE PLENOS Y OTROS ACTOS INSTITUCIONALES Y SERVICIO DE VIDEO ACTAS DEL AYUNTAMIENTO DE CALAHORRA

16.-40/2024/E2:

APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN DEL CONTRATO DE SUMINISTRO EN RÉGIMEN DE ALQUILER DE SANITARIOS PARA EVENTOS ORGANIZADOS POR LOS DISTINTOS SERVICIOS DEL AYUNTAMIENTO DE CALAHORRA

17.-1/2024/P4:

RESOLUCIÓN DE RECURSO DE REPOSICION PRESENTADO POR LUDOMAQUINA S.L. CONTRA EL ACUERDO DE ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO DE SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE JUEGOS INFANTILES EN PLAZA MONASTERIO DE YUSO, EN CALAHORRA

18.-42/2024/IN-RDF:

RELACIÓN DE FACTURAS Nº 18 DE 2024.

19.-43/2024/IN-RDF:

RELACIÓN DE FACTURAS Nº 16 DE 2024. CON ACUMULACIÓN DE FASES.

20.-70/2024/AY-CMF:

AMPLIACIÓN DE PLAZOS PARCIALES DE EJECUCIÓN EN CONTRATO MENOR DE SERVICIOS DE ASISTENCIA TÉCNICA PARA EL ESTUDIO DE VIABILIDAD DEL PROYECTO DE GESTIÓN INDIRECTA MEDIANTE CONCESIÓN ADMINISTRATIVA DEL SERVICIO PÚBLICO DE EXPLOTACIÓN DE LA NUEVA ESTACIÓN DE AUTOBUSES DE CALAHORRA Y OTROS TRABAJOS COMPLEMENTARIOS

21.-118/2024/AY-CME:

CONTRATO MENOR DE OBRAS: OBRAS DE REPARACIÓN DE JUNTA ESTRUCTURAL EN LA PISCINA EXTERIOR DEL COMPLEJO POLIDEPORTIVO MUNICIPAL LA PLANILLA, EN CALAHORRA, LA RIOJA





22.-125/2024/AY-CME:

NUEVO ASEO Y REPARACIÓN DEL EXISTENTE EN LA PLANTA BAJA DEL MERCADO MUNICIPAL DE ABASTOS, PLAZA DEL RASO Nº16 EN CALAHORRA

23.-4/2024/DE-ACT:

PAGO DE PREMIOS DEL I CAMPEONATO DE AJEDREZ CIUDAD DE CALAHORRA

24.-56/2021/GT-LDV:

CONCESIÓN DE MODIFICACIÓN DE HORARIO EN LICENCIA DE RESERVA DE ESPACIO RO034

25.-28/2024/GT-LDV:

CONCESIÓN DE LICENCIA DE VADO HORARIO NOCTURNO SITO EN CALLE RAMÓN SUBIRAN 23 BJ

26.-29/2024/GT-LDV:

CONCESIÓN DE LICENCIA DE VADO HORARIO NOCTURNO EN LOCAL SITO EN PLAZA DERECHOS HUMANOS, 1 BJ

27.-30/2024/GT-LDV:

CONCESIÓN DE LICENCIA DE VADO HORARIO NOCTURNO EN LOCAL SITO EN AVDA. VALVANERA, 41 BJ

28.-31/2024/GT-LDV:

CONCESIÓN DE LICENCIA DE VADO HORARIO NOCTURNO EN LOCAL SITO EN C/PEREZ PINILLA, 14

29.-1/2024/IG-CUR:

ACTUACIONES Y PREINSCRIPCIÓN EN EL SERVICIO AULAS PARA LA CONCILIACIÓN CURSO ESCOLAR 2024-2025

30.-13/2023/PE-EMP:

CONVOCATORIA PARA LA PROVISIÓN DE UNA PLAZA DE OPERADOR/A INFORMÁTICO/A DEL AYUNTAMIENTO DE CALAHORRA, MEDIANTE EL SISTEMA DE PROMOCIÓN INTERNA.

31.-1/2024/UE-CME/ETI:

DAR CUENTA DE LA SUSPENSIÓN DEL PLAZO DE EJECUCION DEL CONTRATO MENOR DE SERVICIOS DE ASISTENCIA TÉCNICA PARA LA DEFINICIÓN, REDACCIÓN Y ELABORACIÓN DEL PLAN DE ACCIÓN DE LA AGENDA CALAHORRA 2030 Y DE ESTRATEGIA TERRITORIAL INTEGRADA DEL AYUNTAMIENTO DE CALAHORRA

32.-2/2024/SE-PRO:

ASUNTOS DE ALCALDÍA

33.-3/2024/SE-PRO:

INFORMES, RUEGOS Y PREGUNTAS